
 
 

Uchwała Budżetowa 

Gminy Poronin 

na rok 2024 

nr LXX/494/2023 

Rady Gminy Poronin 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 219, art. 239, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz 
art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Poronin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Poronin na rok 2024 w łącznej kwocie 77 002 040,65 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 60 423 166,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 16 578 874,65 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Poronin na rok 2024 w łącznej kwocie 74 173 536,69 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 56 362 549,07 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 44 219 491,07 zł, z czego: 

a)  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 28 123 726,00 zł, 

b)  wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 16 095 765,07 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 4 394 354,00 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 6 498 704,00 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 0,00 zł, 

5) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Poronin lub planowanych do 
udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2024 w kwocie łącznej 0,00 zł, 

6) wydatki na obsługę długu publicznego – 1 250 000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 17 810 987,62 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 17 810 987,62 zł, z czego na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 0,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9403



4. Ustala się wykaz zadań majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 2.1. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 
2 828 503,96 zł z przeznaczeniem na wskazaną w rozchodach budżetu spłatę kredytów i pożyczek 
zaciągniętych w latach poprzednich. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 500 550,69 zł i rozchody budżetu w kwocie 3 329 054,65 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku 2024 na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 4 000 000,00 zł. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Poronin do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwotach określonych 
w ust. 3. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 255 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej 210 000,00 zł, z czego: 

1) na zadania z zakresu pomocy społecznej – 20 000,00 zł, 

2) na zadania z zakresu oświaty – 50 000,00 zł, 

3) na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego – 140 000,00 zł. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

3) dochody z opłat pobieranych za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców oraz wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz dworców, 
zgodnie z załącznikiem nr 6, 

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
w zakresie ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

5) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 6. 1. W planie wydatków budżetu wyodrębnia się wydatki na zadania jednostek pomocniczych Gminy 
Poronin na łączną kwotę 430 592,82 zł, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku 
o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) na łączną kwotę 430 592,82 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 9. 

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego akceptacja pod 
względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt Gminy Poronin 
informuje pisemnie Radę Gminy Poronin na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 
wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych: 

1) dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Poroninie na łączną kwotę 337 500,00 zł, 

2) dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 1 205 000,00 zł, 

3) dla innych jednostek samorządu terytorialnego na sfinansowanie zadań własnych Gminy Poronin na łączną 
kwotę 91 000,00 zł, 

4) na sfinansowanie zadań zlecanych podmiotom nie należącym do sektora finansów publicznych i nie 
działającym w celu osiągnięcia zysku, prowadzącym działalność pożytku publicznego na łączną kwotę 
205 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9403



5) niepublicznym przedszkolom działającym na terenie Gminy Poronin na łączną kwotę 1 656 326,00 zł, 

6) podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych na wykonanie robót budowlanych oraz prac 
konserwatorskich na łączną kwotę 439 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 8. 1. Ustala się kwoty i zakres dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Poroninie w łącznej kwocie 337 500,00 zł, w tym: 

1) z tytułu dopłaty do kosztów dostarczania wody według stawki jednostkowej 0,45 zł netto do 1 m2 wody 
w kwocie 137 500,00 zł, 

2) z tytułu dopłaty do kosztów utrzymania nieruchomości komunalnych według stawki jednostkowej 
166,00 zł brutto do 1 m2 powierzchni użytkowej budynków w kwocie 200 000,00 zł. 

2. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej w Poroninie zgodnie 
z załącznikiem nr 11. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Poronin do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu klasyfikacji budżetowej obejmujących 
w szczególności zmianę kwot wydatków zaplanowanych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 
na dotacje, na koszty obsługi długu publicznego oraz zmianę kwot zaplanowanych na wydatki majątkowe, 
za wyjątkiem przedsięwzięć objętych Wieloletnią Prognozą Finansową, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych w innych bankach poza bankiem prowadzącym obsługę budżetu 
gminy, 

3) udzielania pożyczek do łącznej kwoty 500 000,00 zł, 

4) udzielania gwarancji i poręczeń do łącznej kwoty 200 000,00 zł w roku budżetowym, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poronin. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Poroninie. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9403



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9403



Kwota w 

I 010 440 527,93

01043 440 527,93

1. 440 527,93

II 600 11 607 654,08

60002 Infrastruktura kolejowa 200 000,00

1.
budowlanych dla budowy przystanku osobowego wraz z 

szlaku Poronin - Zakopane linii kolejowej nr 99

200 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 407 654,08

1.

Dotacja celowa - pomoc finansowa dla miasta Zakopane na 
wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz 

Zakopanem

90 000,00

2.

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. 
"Przebudowa DK 47 - budowa chodnika w km 34+850 - 35+220 

Poronin

58 917,00

3.
Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Budowa 

100 000,00

4. 25 000,00

5.
Modernizacja i przebudowa infrastruktury drogowej w Gminie 
Poronin

11 133 737,08

III 700 Gospodarka mieszkaniowa 3 981 750,00

70005 3 981 750,00

1. 600 000,00

2.
Poroninie

3 381 750,00

IV 750 Administracja publiczna 90 513,62

75023 90 513,62

1. 20 000,00

2. 70 513,62

Lp Rozdz.

                                                                                                                         Rady Gminy Poronin
                                                                                                                         z dnia 21 grudnia 2023 roku

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9403



Kwota w 
Lp Rozdz.

V 754 10 000,00

75412 10 000,00

1. Zakup defibrylatora 10 000,00

VI 801 200 000,00

80104 Przedszkola 200 000,00

1. przedszkoli na terenie Gminy Poronin - budowa przedszkola w 
Poroninie

200 000,00

VII 900 256 541,99

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 105 000,00

1. 105 000,00

90015 151 541,99

1. 18 000,00
2. 35 502,79
3. 30 000,00
4. 10 000,00

5. 40 039,20

6. 18 000,00

VIII 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 439 000,00

92105 439 000,00

1.
Magdaleny w Poroninie

439 000,00

IX 926 Kultura fizyczna 785 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 785 000,00

1. 785 000,00

17 810 987,62

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9403



DOCHODY OGÓŁEM 77 002 040,65

WYDATKI OGÓŁEM 74 173 536,69

WYNIK - NADWYŻKA 2 828 503,96

PRZYCHODY BUDŻETU 500 550,69

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych
500 550,69

1. Spłata pożyczki udzielonej OSP Murzasichle na zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego
50 000,00

2. Spłata pożyczki udzielonej OSP Ząb na zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego
100 000,00

3. Spłata pożyczki udzielonej OSP Poronin na zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego
140 000,00

4. Spłata pożyczki udzielonej OSP Stasikówka na zakup średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego
40 000,00

3. Spłata pożyczki udzielonej OSP Nowe Bystre na zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego
100 000,00

6.  Spłata pożyczki udzielonej stowarzyszeniu Nasz Poronin na realizację 

projektu pn. "Miodowy szlak w Gminie Poronin od roślin miododajnych do 

słoiczka z miodem"

20 400,00

7.  Spłata pożyczki udzielonej stowarzyszeniu Blisko Tatr 50 150,69

ROZCHODY BUDŻETU 3 329 054,65

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 050 000,00

963

Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - art. 243 

ust. 3 pkt 1 ustawy o finansach publicznych

1 279 054,65

1. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej  w Stasikówce 1 017 614,65

2. Bezpieczna Małopolska - samochody ratownicze 261 440,00

§ Kwota

                                                                                                                            Zał. nr 3

                                                                                                                            do Uchwały nr LXX/494/2023

                                                                                                                            Rady Gminy Poronin

                                                                                                                            z dnia 21 grudnia 2023 roku

 Przychody i rozchody budżetu w roku 2024

Treść

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9403



I DOCHODY

1 750 Administracja publiczna 147 004,00
75011 147 004,00

2010 147 004,00

2 751 2 340,00

75101
ochrony prawa

2 340,00

2010 2 340,00

3 752 Obrona narodowa 270,00
75212 270,00

2010 270,00

4 852 4 412,00
85295 4 412,00

2010 4 412,00

                                                                                                               Rady Gminy Poronin
                                                                                                               z dnia 21 grudnia 2023 roku

Kwota Nazwa Lp

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9403



5 855 Rodzina 4 902 999,00

85502 4 861 253,00

2010 4 861 253,00

85513 41 746,00

2010 41 746,00

5 057 025,00

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9403



II WYDATKI

1 750 Administracja publiczna 147 004,00
75011 147 004,00

w tym:
147 004,00

w tym:
147 004,00

w tym:
147 004,00

2 751 2 340,00

75101
ochrony prawa

2 340,00

w tym:
2 340,00

w tym:
2 340,00

w tym:
1 800,00

540,00
3 752 Obrona narodowa 270,00

75212 270,00
w tym:

270,00
w tym

270,00
w tym:

270,00
4 852 4 412,00

85295 4 412,00
w tym:

4 412,00
w tym

4 412,00
w tym:

4 412,00

Lp Nazwa Kwota 

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9403



5 855 Rodzina 4 902 999,00

85502 4 861 253,00

w tym:
4 861 253,00

w tym:
489 299,00

w tym:
489 299,00

4 371 954,00

85513 41 746,00

w tym:
41 746,00

w tym:
41 746,00

w tym:
41 746,00

5 057 025,00

Strona 4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9403



1 750 Administracja publiczna 682,00
75011 682,00

0690
danych osobowych

682,00

2 855 Rodzina 100 000,00

85502 100 000,00

0970 100 000,00

1 750 Administracja publiczna 34,10
75011 34,10

2360
osobowych

34,10

2 855 Rodzina 40 000,00

85502 40 000,00

2360
alimentacyjnych

40 000,00

40 034,10

100 682,00

Lp Kwota Nazwa 

Lp Nazwa Kwota 

Strona 5

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9403



Dział Rozdział § Razem Dochody

756 500 000,00

75618 500 000,00

0480 500 000,00

Dział Rozdział Razem wydatki
851 500 000,00

85153 10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00
85154 490 000,00

490 000,00
490 000,00

430 000,00

180 000,00
250 000,00
60 000,00(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

II Plan Wydatków

w tym:

w tym:

Nazwa
Ochrona zdrowia
Zwalczanie narkomanii

w tym:
(1.1) wydatki na wynagr. i składki od nich naliczane

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym:
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b.
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

wydatki bieżące

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b.

w tym:
wydatki bieżące
w tym:

                    Załącznik nr 5
                    do Uchwały nr LXX/494/2023
                    Rady Gminy Poronin
                    z dnia 21 grudnia 2023 roku

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki                      
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz

przeciwdziałalnia narkomanii w roku 2024

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

I Plan Dochodów

Nazwa

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9403



6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji 
Społecznej.

Zadania związane z realizacją Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnień behawioralnych. 

2.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii od substancji psychoaktywnych, uzależnień 
behawioralnych w szczególności dla dzieci, młodzieży, rodziców oraz seniorów w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych oraz prowadzenie i 
realizacja programów dla osób dorosłych.

5.Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 i 15 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela publicznego.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, osób 
współuzależnionych oraz osób zagrożonych uzależnieniem od substancji psychoaktywnych i 
uzależnień behawioralnych.  

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9403



Dział Rozdział § Razem Dochody

600 40 000,00

60020 40 000,00

0490 40 000,00

Dział Rozdział Razem wydatki

600 40 000,00

60020 40 000,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

w tym:

                    Załącznik nr 6

                    do Uchwały nr LXX/494/2023

                    Rady Gminy Poronin

                    z dnia 21 grudnia 2023 roku

Dochody z opłat pobieranych za korzystanie przez operatora i przewoźnika

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b.

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym:

z przystanków komunikacyjnych lub dworców oraz wydatki na utrzymanie 

przystanków komunikacyjnych oraz dworców w roku 2024

Nazwa

wydatki bieżące

Transport i łączność

II Plan Wydatków

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

I Plan Dochodów

Nazwa

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Transport i łączność

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9403



Dział Rozdział § Razem dochody

900 20 000,00

90019 20 000,00

0690 20 000,00

Dział Rozdział Razem wydatki

900 20 000,00

90026 20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

I Plan Dochodów

                    Załącznik nr 7

                    do Uchwały nr LXX/494/2023

                    Rady Gminy Poronin

                    z dnia 21 grudnia 2023 roku

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz

Przedsięwzięcia związane z ochroną powierzchni ziemi oraz 

wywóz azbestu

wydatki na finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska w roku 2024

Nazwa

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b.

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

w tym:

wydatki bieżące

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych

Nazwa

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

II Plan Wydatków

wpływy z różnych opłat (w tym opłaty za korzystanie ze 

środowiska)

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9403



Razem dochody

900 4 700 000,00

90002 4 700 000,00

0490 4 700 000,00

Razem wydatki

900 4 700 000,00

90002 4 700 000,00

4 700 000,00

4 700 000,00

200 000,00
4 500 000,00

                         Rady Gminy Poronin
                         z dnia 21 grudnia 2023 roku

komunalnymi w roku 2024

Nazwa

Gospodarka odpadami komunalnymi

komunalnymi)

Nazwa

w tym:

Gospodarka odpadami komunalnymi

w tym:

w tym:

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9403



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł

58 039,20

1. 600 Transport i łączność 30 039,20

60016 Drogi publiczne gminne 25 039,20

w tym:

wydatki bieżące 25 039,20

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 039,20

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statut. j.b. 25 039,20

Zakup rur odwadniających (ul. Tatrzańska i Kościuszki) 20 000,00

Utrzymanie dróg w sołectwie Poronin 5 039,20

60095 Pozostała działalność 5 000,00

w tym:

wydatki bieżące 5 000,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statut. j.b. 5 000,00

Zakup tabliczek informacyjnych o numerach posesji 5 000,00

3. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

w tym:

wydatki bieżące 10 000,00

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statut. j.b. 10 000,00

Dofinansowanie OSP (podział bojowy) 10 000,00

4. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 000,00

w tym:

wydatki majątkowe 18 000,00

w tym:

(1) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 18 000,00

Rozbudowa oświetlenia w sołectwie Poronin 18 000,00

                                                                                               Załącznik nr 9

                                                                                               do Uchwały nr LXX/494/2023

                                                                                               Rady Gminy Poronin

                                                                                               z dnia 21 grudnia 2023 roku

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych na 2024 rok - Fundusz sołecki

SOŁECTWO PORONIN

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9403



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł

45 502,73

1. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 502,73

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 45 502,73

w tym:

wydatki majątkowe 45 502,73

w tym:

(1) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 45 502,73

Zakup lamp solarnych 10 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego 35 502,73

58 039,20

1. 600 Transport i łączność 48 039,20

60016 Drogi publiczne gminne 48 039,20

w tym:

wydatki bieżące 48 039,20

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 48 039,20

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statut. j.b. 48 039,20

Poprawa dróg gminnych i poboczy w sołectwie 48 039,20

2. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

w tym:

wydatki majątkowe 10 000,00

Zakup defibrylatora 10 000,00

42 020,38

1. 600 Transport i łączność 42 020,38

60016 Drogi publiczne gminne 42 020,38

w tym:

wydatki bieżące 42 020,38

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 42 020,38

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statut. j.b. 42 020,38

Drogownictwo 42 020,38

58 039,20

1. 600 Transport i łączność 58 039,20

60016 Drogi publiczne gminne 58 039,20

w tym:

wydatki bieżące 58 039,20

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 58 039,20

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statut. j.b. 58 039,20

Naprawa nawierzchni dróg gminnych w Suchem 58 039,20

SOŁECTWO MURZASICHLE

SOŁECTWO STASIKÓWKA

SOŁECTWO MAŁE CICHE

SOŁECTWO SUCHE

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 9403



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota w zł

58 039,20

1. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 039,20

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 58 039,20

w tym:

wydatki majątkowe 58 039,20

w tym:

(1) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 58 039,20

Zakup oświetlenia - lampy elektryczne ledowe na ul. Strączki 40 039,20

Zakup oświetlenia - lampy elektryczne ledowe na ul. Do Lasu 18 000,00

52 873,71

1. 600 Transport i łączność 22 873,71

60016 Drogi publiczne gminne 22 873,71

w tym:

wydatki bieżące 22 873,71

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 873,71

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statut. j.b. 22 873,71

Remonty dróg gminnych na terenie sołectwa 22 873,71

2. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00

w tym:

wydatki majątkowe 30 000,00

w tym:

(1) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 30 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Bustryk 30 000,00

58 039,20

1. 600 Transport i łączność 58 039,20

60016 Drogi publiczne gminne 58 039,20

w tym:

wydatki bieżące 33 039,20

w tym:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 33 039,20

w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statut. j.b. 33 039,20

Wykonanie odprowadzenia deszczówki na Drodze Dorzokowskiej 25 000,00

Remont dróg gminnych 8 039,20

wydatki majątkowe 25 000,00

w tym:

(1) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 25 000,00

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze do Gacków 25 000,00

RAZEM 430 592,82

SOŁECTWO BUSTRYK

SOŁECTWO NOWE BYSTRE

SOŁECTWO ZĄB

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 9403



Lp. Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych

dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

I. 400

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

137 500,00

40002 Dostarczanie wody 137 500,00

1.
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla ZGK w Poroninie na 

dostarczanie wody
137 500,00

II. 600 Transport i łączność 90 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 90 000,00

1.

Dotacja celowa - pomoc finansowa dla miasta Zakopane 

na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

oraz budowę odwodnienia części drogi gminnej ul. 

Furmanowa w Zakopanem

90 000,00

III. 700 Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00

70004
Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej
200 000,00

1.
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla ZGK w Poroninie na 

utrzymanie nieruchomości komunalnych
200 000,00

Załącznik nr 10

do Uchwały nr LXX/494/2023

Rady Gminy Poronin

z dnia 21 grudnia 2023 roku

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Poronin w roku 2024

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 9403



Lp. Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych

dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

IV. 801 Oświata i wychowanie 1 691 326,00

80104 Przedszkola 1 606 326,00

1.
Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych w 

Poroninie
1 606 326,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 35 000,00

1.

Dotacja celowa na dowożenie uczniów 

niepełnosprawnych do ośrodka umożliwiającego 

realizację obowiązku szkolnego

35 000,00

80149

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego

50 000,00

1.
Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych w 

Poroninie
50 000,00

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 9403



Lp. Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych

dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

V. 851 Ochrona zdrowia 60 000,00

85154
Przeciwdziałalnie 

alkoholizmowi
60 000,00

1.

Dotacja celowa na prowadzenie zajęć edukacyjnych i 

sportowych w ramach realizacji gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

60 000,00

VI. 900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
1 000,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
1 000,00

1.

Dotacja celowa - pomoc finansowa dla gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca na koszty realizacji wspólnego 

zadania polegającego na budowie instalacji odnawialnych 

źródeł energii dla gmin województwa małopolskiego

1 000,00

VII. 921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
1 205 000,00 479 000,00

92105
Pozostałe zadania w zakresie 

kultury
479 000,00

1.

Dotacja celowa na zadania w zakresie organizacji 

wolnego czasu i aktywizacji społecznej dzieci i 

młodzieży oraz aktywizacji działań na rzecz seniorów

40 000,00

2.

Dotacja celowa na wykonanie robót budowlanych oraz 

prac konserwatorskich kościoła pod wezwaniem św. 

Marii Magdaleny w Poroninie

439 000,00

92109
Domy i ośrodki  kultury, 

świetlice i kluby
820 000,00

1.
Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w 

Poroninie
820 000,00

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 9403



Lp. Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych

dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

92116 Biblioteki 385 000,00

1.
Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Poroninie
385 000,00

VIII. 926 Kultura fizyczna 70 000,00

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
70 000,00

1.

Dotacja celowa na zadania w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu- propagowanie sportu wśród 

młodzieży szkolnej

70 000,00

1 633 500,00 2 300 326,00OGÓŁEM DOTACJE

Strona 4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 9403



Lp. Treść
Plan na rok 

2024

I Stan środków obrotowych na początku roku 108 000,00

II Przychody ogółem 1 667 500,00

w tym:

Dz. 400 Rozdział 40002 Dostarczanie wody 1 257 500,00

1. Wpływy z usług 1 100 000,00

2. Pozostałe odsetki 20 000,00

3. Dotacja z budżetu 137 500,00

Dz. 700 Rozdział 70004 Różne jednostki obłsugi gospodarki 

mieszkaniowej
410 000,00

1. Wpływy z usług 210 000,00

2. Dotacja z budżetu 200 000,00

III Koszty ogółem 1 647 500,00

w tym

Dz. 400 Rozdział 40002 Dostarczanie wody 1 237 500,00

w tym:

koszty bieżące 1 237 500,00

w tym:

koszty wynagrodzeń i składek od nich naliczanych 686 000,00
Dz. 700 Rozdział 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej
410 000,00

w tym:

koszty bieżące 410 000,00

w tym:

koszty wynagrodzeń i składek od nich naliczanych 155 000,00

IV Stan środków obrotowych na koniec roku 128 000,00

                                                                                                             Załącznik nr 11

                                                                                                             Rady Gminy Poronin

A. PRZYCHODY

B. KOSZTY

                                                                                                             do Uchwały nr LXX/494/2023

                                                                                                             z dnia 21 grudnia 2023 roku

Plan przychodów i kosztów

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Poroninie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 9403


	UCHWAŁA NR LXX/494/2023 RADY GMINY PORONIN z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9
	pkt 6 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 6
	lit. b w § 9 pkt 6
	lit. c w § 9 pkt 6


	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 2.1 wydatki majątkowe
	Zalacznik 3 przychody i rozchody
	Zalacznik 4 dochody i wydatki administracji rządowej
	Zalacznik 5 dochody z tytulu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
	Zalacznik 6 Przystanki
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8 Odpady
	Zalacznik 9 Sołeckie
	Zalacznik 10 Dotacje
	Zalacznik 11 ZGK plan przychodów i kosztów


		2023-12-29T15:10:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




